

Số:111 /KH - CĐN

Đồng Nai, ngày 11 tháng 9 năm 2018

KẾ HOẠCH

Quán triệt và tuyên truyền Nghị quyết Đại hội Công đoàn tỉnh Đồng Nai Lần thứ X, nhiệm kỳ 2018 - 2023

Thực hiện Chương trình công tác năm 2018 của BCH Công đoàn Ngành Y tế; căn cứ Kế hoạch số 01/KH-LĐLĐ ngày 02/8/2018 của Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh về quán triệt và tuyên truyền Nghị quyết của Đại hội đến cán bộ, đoàn viên và người lao động trong toàn tỉnh, Ban Thường vụ Công đoàn Ngành Y tế xây dựng kế hoạch tổ chức hội nghị quán triệt, tuyên truyền Nghị quyết Đại hội Công đoàn tỉnh Đồng Nai, Lần thứ X, nhiệm kỳ 2018 - 2023 cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

- Quán triệt nội dung của Nghị quyết Đại hội Công đoàn tỉnh Đồng Nai lần thứ X, nhiệm kỳ 2018 - 2023, từ đó nâng cao nhận thức, ý thức trách nhiệm, phát huy tính chủ động, sáng tạo của các cấp Công đoàn, cán bộ, đoàn viên và người lao động trong triển khai thực hiện, cụ thể các nội dung của Nghị quyết vào hoạt động Công đoàn và phong trào CNVCLĐ của đơn vị.

- Định hướng tuyên truyền Đại hội XII Công đoàn Việt Nam trong cán bộ Công đoàn, ĐV&NLĐ.

- Tiếp tục phát huy hiệu quả công tác tuyên truyền miệng về các sự kiện chính trị, xã hội, kỷ niệm các ngày lễ của dân tộc, đất nước và tổ chức Công đoàn; tuyên truyền đường lối của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước, chủ trương, nghị quyết của tổ chức Công đoàn.

II. NỘI DUNG

- Triển khai quán triệt Nghị quyết Đại hội Công đoàn tỉnh Đồng Nai khóa X nhiệm kỳ 2018 – 2023.

- Hướng dẫn tuyên truyền Đại hội XII Công đoàn Việt Nam

- Triển khai Hướng dẫn của TLĐ về Công tác tuyên truyền, vận động đoàn viên Công đoàn, CNVCLĐ trên mạng xã hội facebook.

III. THÀNH PHẦN, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM VÀ BÁO CÁO VIÊN

1. Thành phần:

- Các đồng chí Ủy viên BCH, Ủy viên UBKT, Ủy viên Ban Nữ công, Ban Tuyên giáo – Văn thể Công đoàn Ngành Y tế;

- Chủ tịch hoặc Phó Chủ tịch và các Ủy viên BCH CĐCS phụ trách Tuyên giáo, Nữ công của CĐCS;

Tổng số cán bộ Công đoàn tham dự, dự kiến 120đ/c, phân bổ các CĐCS như sau:

Mỗi Công đoàn cơ sở 03 đồng chí (40 CĐCS)

2. Thời gian, địa điểm:

- **Thời gian:** 01 buổi, ngày 11/10/2018 (thứ Năm), bắt đầu từ 08 giờ sáng.

- **Địa điểm:** Hội trường Sở Y tế, số 02 đường Phan đình Phùng, thành phố Biên Hòa – Đồng Nai.

3. Báo cáo viên:

Lãnh đạo Ban tuyên giáo Liên đoàn Lao động tỉnh Đồng Nai.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

- Thường trực Công đoàn Ngành Y tế mời báo cáo viên tham dự khai mạc và tập huấn cho lớp, chuẩn bị nội dung, địa điểm, dự trù kinh phí.

- Các CĐCS báo cáo với thủ trưởng cơ quan, đơn vị tạo điều kiện hỗ trợ thời gian, phương tiện để đại biểu tham dự đầy đủ, đúng thành phần. Các CĐCS lập danh sách đại biểu dự hội nghị triển khai nghị quyết, gửi về Công đoàn ngành Y tế **trước ngày 05/10/2018**, để tổng hợp.

Trên đây là Kế hoạch quán triệt và tuyên truyền Nghị quyết Đại hội Công đoàn Tỉnh Đồng Nai lần thứ X, nhiệm kỳ 2018 – 2023 của Công đoàn Ngành Y tế, đề nghị các CĐCS triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- LĐLĐ tỉnh (báo cáo);
- Đảng ủy Sở Y tế (báo cáo);
- UV BTV, BCH, UBKT CĐN;
- Các CĐCS trực thuộc;
- Đ/c Chủ tịch CĐN (Báo cáo);
- Website Sở Y tế;
- Lưu: CĐN.

